Комитет по образованию

администрации Ханты – Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты – Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях»
628542, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,

Ханты – Мансийский район, д. Ягурьях, ул. Центральная, д.14, телефон 8(3467) 333-538
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

ПРИКАЗ

26 октября 2023 года                                                                        № 65/5 – О

д. Ягурьях

Об утверждении результатов по информатике школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 На основании приказа «Об организации школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях в 2023-2024 учебном

году» № 48-О от 05.09.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 26 октября 2023 года состоялась олимпиада по предмету

«Информатика».

2. Утвердить результаты участия согласно протоколу, аналитической

справке и таблице рейтинга участников (Приложение 1).

3. Заместителю директора по УР Лосинской Л.Н. направить информацию

об итогах для размещения на сайт школы.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Лосинскую Л.Н. зам.

директора по УР.

Директор школы                       М.М. Колдашев

С приказом ознакомлены:                                    Л.Н. Лосинская

Приложение 1

 к приказу МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях

№65/5-0 от 26.10.2023 года

Аналитический отчет жюри об итогах проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету информатика

от «26» октября 2023 г.

 Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предмету

информатика проводился в соответствии со следующими нормативными

документами: Приказ Министерства просвещения от 27.10.2020 № 678 «Об

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Комитета по образованию № 441-О 15.08.2023 «Об организации

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ханты-Мансийского района в 2023-2024 учебном году», приказом МКОУ

ХМР ООШ д. Ягурьях № 48-О от «05» сентября 2023 г. «Об организации

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников».

Олимпиада проводилась дистанционно на платформе Сириус-курсы.

Школьный этап олимпиады по информатике выполнялся успешно,

серьезных происшествий и ситуаций не зафиксировано. Все возникающие

проблемы своевременно решались организаторами олимпиады.

К участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников на

платформе Сириус-курсы (ЮНИИТ) по предмету информатика были

допущены 2 обучающийся: утверждены приказом МКОУ ХМР ООШ д.

Ягурьях от «13» сентября 2023 № 55-О «Об утверждении списка участников

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников».

Из них обучающихся:

Предмет Классы

Информатика   4 5 6 7 8 9 10 11

Кол-во

участников

- - - - - 2 - -

Из них:

победитель - - - - - - - -

призер - - - - - - - -

Максимально возможное количество баллов по предмету (определенное

муниципальной предметно-методической комиссией)

- 4 класс

- 5 класс

- 6 класс

- 7 класс

- 8 класс

- 9 класс 500 баллов

Итоги выполнения заданий: (максимальное количество баллов,

набранных участниками): 9 класс 1 участник 120 баллов (из 500 баллов).

ИТОГИ: По результатам олимпиады по предмету информатика

утверждены итоги приказом МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях от 26 октября 2023

г. №65/5-О «Об утверждении итогов школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по информатике».

В ходе проведения школьного этапа олимпиады на базе платформы

Сириус –курсы (ЮНИИТ) не было подано не одной апелляции.

По сравнению с прошлым годом, количество участников школьного

этапа олимпиады увеличилось.

По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом

жюри предложило Оргкомитету признать победителем 0 участник, призёрами

0 участников в ВОШ школьного этапа.

Сводная таблица результатов ВОШ за три года

В течение трех лет наблюдается изменения количества участников.

 2021-2022 2022-2023 2023-2024

Участники 0 0 2

Призеры 0 0 0

Победители  0 0 0

Итого 0 0 0

Методическое обеспечение олимпиады соответствовало возрастным

особенностям детей, задания были разнообразными, интересными,

практически направленными, логическими.

Общий вывод, предложения, рекомендации, замечания членов жюри:

олимпиада по информатике прошла организованно, в соответствии с

Порядком проведения. Результаты – 9 класс 2 участника, % выполнения 0 и

24%.

Задания соответствуют методическим рекомендациям всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года.

Председатель жюри: _________________ /Лосинская Л.Н./

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях

Дата проведения 26.10.2023

Предмет информатика

Класс 9

Количество участников 2

№

п/п

Шифр участника Наименование

образовательной

организации

(полностью)

Количество

баллов

Место  % выполнения

заданий

1.  sin23932/edu866

027/9/g824g

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

«Основная

общеобразователь

ная школа д.

Ягурьях»

0 участник 0

2.  sin23932/edu866

027/9/946r9 3

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

«Основная

общеобразователь

ная школа д.

Ягурьях»

120 участник 24

Председатель жюри: _____________________/Лосинская Л.Н./

Члены жюри: ______________________/Зорина Т.А./

                        ______________________/Старцева Ж.В./

                        _____________________/Гордеева Н.В./